

COMUNICATO STAMPA

(art. 66 del Regolamento di attuazione del D.Lgs. n. 58/98)

**Premafin HP
approva il Resoconto intermedio di gestione al 30 settembre 2009**

- **Perdita di Gruppo 9,8 milioni di Euro (utile 78,9 milioni di Euro al 30 settembre 2008)**
- **Raccolta premi complessiva pari a 9.201 milioni di Euro (8.143 milioni di Euro al 30 settembre 2008; -2,9% danni, +42,5% vita)**
- **Investimenti consolidati pari a 37.539,4 milioni di Euro (33.428,1 milioni di Euro al 31 dicembre 2008)**
- **Rapporto debiti/mezzi propri della Capogruppo pari a 0,44 (0,46 al 31 dicembre 2008)**

* * *

Il Consiglio di Amministrazione di Premafin Finanziaria – S.p.A. Holding di Partecipazioni, riunitosi oggi a Milano, ha approvato il Resoconto intermedio di gestione al 30 settembre 2009.

Il risultato consolidato, al netto delle quote di competenza di terzi si presenta negativo per 9,8 milioni di Euro (positivo per 78,9 milioni di Euro al 30 settembre 2008).

I premi lordi emessi complessivi del Gruppo ammontano a 9.201 milioni di Euro, con un incremento del 13% rispetto al corrispondente periodo del 2008. In particolare, i Rami Danni hanno registrato una diminuzione del 2,9% ed i Rami Vita hanno registrato un aumento del 42,5%.

Gli investimenti consolidati al 30 settembre 2009 raggiungono i 37.539,4 milioni di Euro, con un incremento del 5,4% rispetto al 30 giugno 2009.

Il patrimonio netto consolidato, comprensivo del risultato di periodo e delle quote di terzi, passa da €mil. 3.582 al 31 dicembre 2008 ad €mil. 3.799 al 30 settembre 2009.

Per quanto attiene alla Capogruppo, il terzo trimestre 2009 chiude con una perdita di €mil. 12,5 rispetto alla perdita di €mil. 18,4 al 30 settembre 2008. Il rapporto debiti/mezzi propri si attesta a 0,44 (0,46 al 31 dicembre 2008).



COMUNICATO STAMPA

(art. 66 del Regolamento di attuazione del D.Lgs. n. 58/98)

Il Dirigente Preposto alla redazione dei documenti contabili societari Giuseppe Nassi dichiara, ai sensi dell'art. 154 bis, comma 2°, del Testo Unico della Finanza, che l'informativa contabile contenuta nel presente comunicato stampa corrisponde alle risultanze documentali, ai libri ed alle scritture contabili.

* * *

Milano, 13 novembre 2009

All.: Sintesi patrimoniali ed economiche consolidate al 30 settembre 2009

Contatti Societari:

Rapporti con gli Azionisti
Annalisa Romano
02 66704829

Ufficio stampa
Federica Dal Conte
02 66704324

Carlobruno & Associati S.r.l.
Claudio Albanese
02 89055101

PREMAFIN FINANZIARIA – S.p.A. HOLDING DI PARTECIPAZIONI

Sede Legale: Via Guido d'Arezzo 2 – 00198 Roma – Tel. 06.8412627 – Fax 06.8412631 – Sede Secondaria: Via Daniele Manin 37 – 20121 Milano – Tel. 02.667041 – Fax 02.66704832
Cap. Soc. €410.340.220 int. vers. – N. Registro Imprese e Codice Fiscale 07416030588 – Partita IVA 01770971008 – R.E.A. n. 611016 – Banca d'Italia Art. 113 T.U.B. 4021



PREMAFIN FINANZIARIA - S.P.A.**Holding di Partecipazioni****DATI PATRIMONIALI CONSOLIDATI****AL 30 SETTEMBRE 2009 (dati non certificati)****ALLEGATO AL COMUNICATO STAMPA DEL 13 NOVEMBRE 2009**

(importi in milioni di Euro)

	<u>al</u> <u>30-set-09</u>	<u>al</u> <u>30-giu-09</u>	<u>Var. %</u>	<u>al</u> <u>31-dic-08</u>
INVESTIMENTI:				
- Investimenti immobiliari	2.657,5	2.635,5	0,8	2.483,1
- Partecipazioni in controllate, collegate e joint venture	292,8	287,8	1,7	252,1
- Investimenti posseduti sino alla scadenza	922,9	907,4	1,7	845,8
- Finanziamenti e crediti	2.857,3	2.801,8	2,0	1.791,4
- Attività finanziarie disponibili per la vendita	20.869,1	19.678,5	6,1	19.975,0
- Attività finanziarie a fair value rilevato a conto economico	9.939,8	9.289,1	7,0	8.080,7
Totale investimenti	37.539,4	35.600,1	5,4	33.428,1
Attività materiali : Immobili ed altre attività materiali	1.273,2	1.265,3	0,6	1.248,2
Totale attività non correnti	38.812,6	36.865,4	5,3	34.676,3
Disponibilità liquide e mezzi equivalenti	637,0	810,3	(21,4)	776,8
TOTALE ATTIVITÀ NON CORRENTI E DISPONIBILITÀ LIQUIDE	39.449,6	37.675,7	4,7	35.453,1
RISERVE TECNICHE NETTE:				
- Riserve tecniche danni	10.556,5	10.619,2	(0,6)	10.645,0
- Riserve tecniche vita	21.340,1	19.909,7	7,2	17.843,0
Totale Riserve tecniche nette	31.896,6	30.528,9	4,5	28.488,0
PASSIVITÀ FINANZIARIE:				
- Passività subordinate	1.047,0	1.048,8	(0,2)	1.050,5
- Passività finanziarie a fair value rilevato a conto economico	3.529,4	3.441,1	2,6	3.460,2
- Altre passività finanziarie	2.123,6	2.268,3	(6,4)	2.120,1
Totale Passività finanziarie	6.700,0	6.758,2	(0,9)	6.630,8
PATRIMONIO NETTO Gruppo e Terzi	3.798,9	3.482,7	(1.477,4)	3.581,9

PREMAFIN FINANZIARIA – S.p.A. HOLDING DI PARTECIPAZIONI

Sede Legale: Via Guido d'Arezzo 2 – 00198 Roma – Tel. 06.8412627 – Fax 06.8412631 – Sede Secondaria: Via Daniele Manin 37 – 20121 Milano – Tel. 02.667041 – Fax 02.66704832

Cap. Soc. €410.340.220 int. vers. – N. Registro Imprese e Codice Fiscale 07416030588 – Partita IVA 01770971008 – R.E.A. n. 611016 – Banca d'Italia Art. 113 T.U.B. 4021



GRUPPO LIGRESTI

PREMAFIN FINANZIARIA - S.P.A.**Holding di Partecipazioni****DATI ECONOMICI CONSOLIDATI****AL 30 SETTEMBRE 2009 (dati non certificati)****ALLEGATO AL COMUNICATO STAMPA DEL 13 NOVEMBRE 2009**

(importi in milioni di Euro)

	al 30-set-09	3° trim. 2009	al 30-set-08	3° trim. 2008
Premi netti	9.189,8	2.973,3	8.086,9	2.377,3
Commissioni attive	67,5	24,1	73,5	19,9
Proventi netti derivanti da strumenti finanziari a fair value rilevato a conto economico	754,5	336,9	(441,9)	(39,5)
Proventi derivanti da partecipazioni in controllate, collegate e joint venture	9,3	7,7	41,1	11,0
Proventi derivanti da altri strumenti finanziari e investimenti immobiliari:	882,3	281,0	967,0	290,4
Interessi attivi	626,6	200,7	669,3	231,9
Altri proventi	139,4	42,7	206,4	24,5
Utili realizzati	111,6	33,0	90,8	33,9
Utili da valutazione	4,7	4,6	0,5	0,1
Altri ricavi	489,9	109,2	288,2	80,4
TOTALE RICAVI	11.393,3	3.732,2	9.014,8	2.739,5
Oneri netti relativi ai sinistri	9.047,7	3.110,2	6.080,6	1.845,4
Commissioni passive	35,6	11,6	36,8	8,7
Oneri derivanti da partecipazioni in controllate, collegate e joint venture	11,5	7,1	3,4	0,0
Oneri derivanti da altri strumenti finanziari e investimenti immobiliari:	337,9	72,1	369,3	170,6
Interessi passivi	86,6	22,3	121,5	35,3
Altri oneri	45,5	14,8	48,8	15,9
Perdite realizzate	87,6	9,2	133,2	75,6
Perdite da valutazione	118,2	25,8	65,8	43,8
Spese di gestione:	1.416,9	439,9	1.429,8	433,4
Provvigioni e altre spese di acquisizione su contratti di assicurazione	1.090,2	336,3	1.077,4	315,8
Spese di gestione degli investimenti	8,2	3,0	12,4	2,5
Altre spese di amministrazione	318,5	100,6	340,0	115,1
Altri costi	566,3	134,2	575,6	121,7
TOTALE COSTI	11.415,9	3.775,1	8.495,5	2.579,8
UTILE (PERDITA) DELL'ESERCIZIO PRIMA DELLE IMPOSTE	(22,6)	(42,9)	519,3	159,7
Imposte	14,4	8,5	(155,4)	(42,1)
UTILE (PERDITA) DELL'ESERCIZIO AL NETTO DELLE IMPOSTE	(8,2)	(34,4)	363,9	117,6
UTILE (PERDITA) DELLE ATTIVITÀ OPERATIVE CESSATE	0,0	0,0	0,0	0,0
UTILE (PERDITA) CONSOLIDATO	(8,2)	(34,4)	363,9	117,6
UTILE (PERDITA) DELL'ESERCIZIO DI PERTINENZA DI TERZI	1,6	(23,6)	285,0	91,3
UTILE (PERDITA) DELL'ESERCIZIO DI PERTINENZA DEL GRUPPO	(9,8)	(10,8)	78,9	26,3

PREMAFIN FINANZIARIA - S.p.A. HOLDING DI PARTECIPAZIONI

Sede Legale: Via Guido d'Arezzo 2 - 00198 Roma - Tel. 06.8412627 - Fax 06.8412631 - Sede Secondaria: Via Daniele Manin 37 - 20121 Milano - Tel. 02.667041 - Fax 02.66704832

Cap. Soc. €410.340.220 int. vers. - N. Registro Imprese e Codice Fiscale 07416030588 - Partita IVA 01770971008 - R.E.A. n. 611016 - Banca d'Italia Art. 113 T.U.B. 4021



GRUPPO LIGRESTI